

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LALICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-035/2015
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **14:00 HRS.** DEL DÍA **27 DE JULIO DE 2015**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, ACXOTLA DEL RÍO TLAXCALA, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO**, DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO **DRMSYA/215/2015** DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR LOS CONTRATOS Y/O PEDIDOS/CONTRATOS A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MÁS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

COSMO PAPEL, S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: COSMOPAPEL S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
			MINIMA	MAXIMA		MINIMO	MAXIMO
100	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO DOBLE CARTA DE 36 KGS. 75 GRS. BLANCURA DE 95%. MARCA: FOTOBOND DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	MILLAR	158	264	\$162.50	\$25,675.00	\$42,900.00
149	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO CARTA DE 75 GRS. BLANCURA DE 93%. MARCA: SCRIBE PAPEL MULTIPROPOSITO BLANCO. PROCEDENCIA: NACIONAL.	MILLAR	10,834	18,056	\$73.37	\$794,890.58	\$1,324,768.72
151	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO DE 75 GRS. BLANCURA DE 90%. MARCA: HIGH JET OFFICE DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	MILLAR	3,141	5,235	\$88.55	\$278,135.55	\$463,559.25
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA					SUBTOTAL	\$1,098,701.13	\$1,831,227.97
UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N.					IVA	\$ 175,792.18	\$ 292,996.48
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA							
DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 45/100 M.N.					TOTAL	\$ 1,274,493.31	\$ 2,124,224.45

FELIPE DE JESÚS FRANCISCO MARTÍNEZ MESA

LICITANTE: FELIPE DE JESUS FRANCISCO MARTÍNEZ MESA							
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA D MINIMA	CANTIDA D MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
21	CALCULADORA P/ESCRITORIO DE 12 DIGITOS MARCA: CASIO PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	443	739	\$195.00	\$86,385.00	\$144,105.00
30	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AMARILLO MARCA:EUROMAC PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	322	537	\$4.00	\$1,288.00	\$2,148.00
32	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AZUL MARCA:EUROMAC PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	178	297	\$4.00	\$712.00	\$1,188.00
34	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR ROJO MARCA:EUROMAC PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	126	210	\$4.00	\$504.00	\$840.00
37	CARTULINA IRIS VARIOS COLORES 185G/M2 MARCA:DIEM PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	198	330	\$7.50	\$1,485.00	\$2,475.00
56	CUTTER DE PLASTICO No. 5000 (GRANDE) MARCA: KIEL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	997	1661	\$19.90	\$19,840.30	\$33,053.90
86	FOLDER T/CARTA COLOR ROSA MARCA: NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	3646	6076	\$1.25	\$4,557.50	\$7,595.00
99	HOJA BOND BLANCA PARA ROTAFOLIO MARCA: SCRIBE PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	2892	4820	\$1.80	\$5,205.60	\$8,676.00
101	HOJA DE PAPEL COUCHE DOBLE CARTA 2 CARAS MARCA:LUMEN PROCEDENCIA: NACIONAL	MILLAR	1	1	\$950.00	\$950.00	\$950.00
103	HOJA OPALINA T/OFICIO MARCA:ARJOWIGGINS PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE	218	363	\$101.00	\$22,018.00	\$36,663.00
144	MICA ADHERIBLE PLIEGO MARCA:INTERTAC PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1483	2471	\$10.50	\$15,571.50	\$25,945.50
150	PAPEL BOND T/CARTA COLORES INTENSOS 75GR/m2 MARCA:COLOR PRINT PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE	184	307	\$48.50	\$8,924.00	\$14,889.50
152	PAPEL CARBON T/CARTA COLOR AZUL C/100 HJS MARCA:PELIKAN PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE	110	180	\$153.50	\$16,885.00	\$27,630.00
166	PILAS ALCALINAS AAA MARCA:ENERGIZER PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1214	2024	\$23.29	\$28,274.06	\$47,138.96
171	PLACAS DE UNICEL 1 X 2 CM. DE GRUESO MARCA: NAVI EMPAQUES PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	144	240	\$39.00	\$5,616.00	\$9,360.00
172	PLACAS DE UNICEL 1 X1 1 CM. DE GRUESO	PIEZA	253	422	\$17.65	\$4,465.45	\$7,448.30

	MARCA:FRIGOCEL PROCEDENCIA: NACIONAL						
182	POST-IT AUTOADERIBLE DIVERSOS COLORES MARCA: JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	3035	5058	\$51.00	\$154,785.00	\$257,958.00
192	RESISTOL 850 DE 250 ML MARCA: RESISTOL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	164	274	\$47.70	\$7,822.80	\$13,069.80
204	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO T/DOBLE CARTA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	647	1078	\$6.50	\$4,205.50	\$7,007.00
205	SOBRE BOLSA PARA RADIOGRAFIA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	8044	13406	\$6.50	\$52,286.00	\$87,139.00
207	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	7273	12121	\$1.95	\$14,182.35	\$23,635.95
210	SOBRE MEDIA CARTA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	9802	16336	\$0.60	\$5,881.20	\$9,801.60
221	TARJETA OPALINA 5 X 8 BLANCA MARCA:LUMEN PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE	356	593	\$48.00	\$17,088.00	\$28,464.00
222	TARJETAS DE ALMACEN MARCA:PRINTAFORM PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE	869	1448	\$48.00	\$41,712.00	\$69,504.00
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA					SUBTOT AL	\$520,644. 26	\$866,685.5 1
SEISCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.					IVA	\$ 83,303.08	\$ 138,669.68
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA							
UN MILLÓN CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 19/100 M.N.					TOTAL	\$ 603,947.3 4	\$ 1,005,355.1 9

INNINGS, S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: INNINGS, S.A. DE C.V.							
PARTI DA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTID AD MINIMA	CANTIDA D MAXIMA	PRECIO UNITARI O	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
8	211010069 CUTTER DE PLASTICO CHICO marca: azor procedencia: mexico	PIEZA	824	1374	\$ 1.86	\$ 1,532.64	\$ 2,555.64
10	211010080 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR AZUL MARCA: BIC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	16358	27263	\$ 2.10	\$ 34,351.80	\$ 57,252.30
11	211010090 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR NEGRO MARCA: BIC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	40230	67050	\$ 2.10	\$ 84,483.00	\$ 140,805.00
12	211010100 BOLIGRAFO	PIEZA	3778	6296	\$	\$ 8,084.92	\$ 13,473.44

	PUNTO MEDIO COLOR ROJO MARCA: BIC PROCEDENCIA: MEXICO				2.14		
13	211010110 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR VERDE MARCA: BIC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	2852	4753	\$ 2.14	\$ 6,103.28	\$ 10,171.42
15	211010130 BROCHE BACO 8 CMS. C/50 PZAS. Marca: baco procedencia: Mexico	CAJA	2311	3851	\$ 25.76	\$ 59,531.36	\$ 99,201.76
17	211010150 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1360	2267	\$ 16.20	\$ 22,032.00	\$ 36,725.40
18	211010160 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1427	2378	\$ 18.21	\$ 25,985.67	\$ 43,303.38
19	211010170 CHINCHETAS DE COLORES C/100PIEZAS PUNTA AFILADA MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA	498	830	\$ 20.40	\$ 10,159.20	\$ 16,932.00
23	211010210 Carpeta panoramica arillo O 1 pulg Color blanco, tamaño carta marca: acco procedencia: Mexico	PIEZA	509	848	\$ 25.65	\$ 13,055.85	\$ 21,751.20
25	211010220 Carpeta panoramica arillo O 2 pulg Color blanco, tamaño carta MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	667	1112	\$ 39.28	\$ 26,199.76	\$ 43,679.36
26	211010230 Carpeta panoramica arillo O 3 pulg Color blanco, tamaño carta MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	490	817	\$ 49.40	\$ 24,206.00	\$ 40,359.80
28	211010252 CARTULINA COLOR AMARILLA COLORES PASTELES MARCA: IRIS PROCEDENCIA: MEXICO	PLIEGO	996	1660	\$ 3.49	\$ 3,476.04	\$ 5,793.40
29	211010260 CARTULINA COLOR BLANCO MARCA: BRISTOL PROCEDENCIA MEXICO	PLIEGO	1186	1976	\$ 1.62	\$ 1,921.32	\$ 3,201.12
33	211010290 CARTULINA FLUORESCENTE COLOR NARANJA MARCA IMPERIAL PROCEDENCIA: MEXICO	PLIEGO	718	1197	\$ 2.70	\$ 1,938.60	\$ 3,231.90
35	211010310 CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR	PLIEGO	202	336	\$ 2.70	\$ 545.40	\$ 907.20

	ROSA MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA MEXICO							
36	211010320 CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR VERDE MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA MEXICO	PLIEGO	841	1402	\$ 2.70	\$	2,270.70	\$ 3,785.40
38	211010330 CINTA CANELA 48 X 50 MTS. MARCA OFFILAND PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	2025	3375	\$ 6.53	\$	13,223.25	\$ 22,038.75
41	211010340 CINTA DIUREX 12X65 MTS. MARCA JANEL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1054	1757	\$ 4.42	\$	4,658.68	\$ 7,765.94
43	211010342 CINTA DIUREX 18MM X 65 MTS MARCA JANEL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	697	1161	\$ 6.52	\$	4,544.44	\$ 7,569.72
45	211010420 CINTA TRANSPARENTE DE 2" X 50 MTS. MARCA : OFFILAND PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	319	531	\$ 6.61	\$	2,108.59	\$ 3,509.91
46	211010430 CLIP MARIPOSA NO. 1 C/12 PIEZAS MARCA:BACO PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA	826	1377	\$ 11.24	\$	9,284.24	\$ 15,477.48
47	211010440 CLIP MARIPOSA NO. 2 C/50PIEZAS MARCA:BACO PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA	672	1120	\$ 19.89	\$	13,366.08	\$ 22,276.80
48	211010450 CLIP No. 1 C/100 PIEZAS MARCA: ACCO PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA	1634	2723	\$ 4.88	\$	7,973.92	\$ 13,288.24
49	211010460 CLIP No. 2 C/100 PIEZAS MARCA ACCO PROCEDENCIA MEXICO	CAJA	1728	2880	\$ 4.60	\$	7,948.80	\$ 13,248.00
50	211010470 CLIP No. 3 C/100 PIEZAS MARCA: BACO PROCEDENCIA MEXICO	CAJA	558	930	\$ 6.47	\$	3,610.26	\$ 6,017.10
52	211010481 CORRECTOR LIQUIDO 20 ML MARCA: KORES PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1161	1935	\$ 6.17	\$	7,163.37	\$ 11,938.95
60	211010550 Desengrapadora Pegaso 501, plastico y metal niquelado alta calidad MARCA: AZOR PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	713	1188	\$ 5.81	\$	4,142.53	\$ 6,902.28
63	211010570 Engrapadora tira completa de golpe modelo 401, cromo alto brillo, acero MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	612	1020	\$ 101.69	\$	62,234.28	\$ 103,723.80
72	211010651 Etiquetas adhesivas color blanco No. 19mm x 13 mm 1 bolsa, Janel MARCA: JANEL	PAQUET E	471	785	\$ 6.39	\$	3,009.69	\$ 5,016.15

	PROCEDENCIA: MEXICO						
73	211010660 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 15 Etiqueta adhesiva Janel blanca Modelo 15 medidas 19mm. X 50mm. MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	524	873	\$ 10.80	\$ 5,659.20	\$ 9,428.40
74	211010670 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 19 Etiquetas adhesivas color blanca, No. 19 (50mm X 50 mm) MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	342	570	\$ 10.80	\$ 3,693.60	\$ 6,156.00
75	211010671 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 2 Etiqueta adhesiva blanca clásica No.2 medida 16x22 mm MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	391	651	\$ 10.80	\$ 4,222.80	\$ 7,030.80
76	211010673 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 20 Etiquetas adhesivas color blanco No. 20 (medida "file") 1 bolsa MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	398	663	\$ 10.80	\$ 4,298.40	\$ 7,160.40
77	211010680 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 23 Etiqueta adhesiva Janel 19mmX38mm MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	701	1168	\$ 10.80	\$ 7,570.80	\$ 12,614.40
78	211010690 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 24 Etiqueta adhesiva Janel blanca Modelo 24 medidas 32mm. X 64mm. MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	521	869	\$ 10.63	\$ 5,538.23	\$ 9,237.47
79	211010700 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 25 MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	430	717	\$ 10.80	\$ 4,644.00	\$ 7,743.60
80	211010710 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 6 Etiquetas adhesivas color blanco No. 6 (13mm X 38mm) MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	375	625	\$ 10.80	\$ 4,050.00	\$ 6,750.00
81	211010720 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 5000 Etiquetas adhesivas color blanco No. 25 (50mm X 100mm) MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	457	761	\$ 10.80	\$ 4,935.60	\$ 8,218.80

82	211010730 ETIQUETAS ADHESIVAS No. 7 Etiquetas adhesivas color blanco No. 7 (25mm X 38mm) MARCA: JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	419	699	\$ 10.55	\$ 4,420.45	\$ 7,374.45
83	211010740 FOLDER DE PALANCA T/CARTA Folder accogrip de papel verde obscuro con broche metalico con palanca. MARCA: ACCO WILSON JONES PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE C/4 PIEZAS	399	665	\$ 47.55	\$ 18,972.45	\$ 31,620.75
85	211010760 FOLDER T/CARTA COLOR BEIGE Folder manila crema Esselte folder oxfordtamano carta MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	64198	106997	\$ 0.80	\$ 51,358.40	\$ 85,597.60
87	8117 211010780 FOLDER T/CARTA COLOR VERDE Folder manila verde Esselte folder Oxford tamano carta MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	8117	13529	\$ 0.95	\$ 7,711.15	\$ 12,852.55
88	211010790 FOLDER T/OFICIO COLOR BEIGE Folder manila crema Esselte folder oxfordtamano oficio MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	59582	99303	\$ 0.92	\$ 54,815.44	\$ 91,358.76
89	211010800 FOLDER T/OFICIO COLOR ROSA Folder manila rosa Esselte folder oxfordtamano oficio MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	12544	20906	\$ 1.07	\$ 13,422.08	\$ 22,369.42
90	211010810 FOLDER T/OFICIO COLOR VERDE Folder manila verde Esselte folder oxfordtamano oficio MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	13500	22500	\$ 1.09	\$ 14,715.00	\$ 24,525.00
93	211010820 GOMA BLANCA SUAVE Goma blanca plastica Goma para borrar plastica	PIEZA	7462	12437	\$ 1.50	\$ 11,193.00	\$ 18,655.50

	MARCA: PELIKAN PROCEDENCIA: MEXICO						
95	211010840 GRAPAS ESTANDAR Grapas estandar 26-/6, modelo 400, acero electro-galvanizado, caja c-/ 5040 grapas, capacidad p-/ 25 hojas, punta cincel, Fifaflex, Pilot MARCA: PILOT PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA	1910	3184	\$ 20.21	\$ 38,601.10	\$ 64,348.64
102	211010900 HOJA OPALINA T/CARTA Papel Opalina Blanca carta 120 grspaq 100 hjs MARCA: FACIA OPALINA PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUET E	1490	2483	\$ 29.73	\$ 44,297.70	\$ 73,819.59
104	211010920 LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRS. Lapiz adhesivo Pritt de 20 grs PrittHenkel MARCA: PRITT HENKEL PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	3508	5846	\$ 14.79	\$ 51,883.32	\$ 86,462.34
106	211010931 LAPIZ BICOLOR Lapiz-bicolor Duo Verithin MARCA: PAPER MATE VERITHIN PROCEDENCIA: INDONESIA	PAQUET E C/12 PIEZAS	3299	5499	\$ 47.30	\$ 156,042.70	\$ 260,102.70
107	211010932 LAPIZ GRASO AZUL Marcador cera Sharpie pza azul indigo Marcador de cera "blaisdell" marca: berolsharpie procedencia: mexico	PIEZA	293	488	\$ 7.03	\$ 2,059.79	\$ 3,430.64
108	211010940 LAPIZ GRASO Marcador de cera Sharpie x pza rojo Marcador de cera "blaisdell" marca: berolsharpie procedencia: mexico	PIEZA	1999	3331	\$ 7.03	\$ 14,052.97	\$ 23,416.93
111	211010960 LIBRETA F/FRANCESA C/ESPIRAL profesional for, Francesa cuadro grande c/100hjas MARCA: Scribe PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	689	1148	\$ 8.83	\$ 6,083.87	\$ 10,136.84
113	211010970 LIBRETA PASTA DURA F/FRANCESA RAYADA C/96 HJS Cuaderno pasta dura, forma	PIEZA	1039	1731	\$ 18.57	\$ 19,294.23	\$ 32,144.67

	francesa rayada 96 hojas MARCA:Scribe PROCEDENCIA: MEXICO							
115	211010972 LIBRETA PROFESIONAL CUADRO CHICO Cuaderno profesional cuadro 5 mm 100 Hojas, espiral doble reforzado Cuaderno profesional Raya 100 hojas Doble reforzado espiral. MARCA: ESCRIBE PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	339	565	\$ 20.03	\$	6,790.17	\$ 11,316.95
116	211010973 LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE profesional cuadro 7 MM 100 Hojas, espiral doble reforzado MARCA: ESCRIBE PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1315	2192	\$ 20.50	\$	26,957.50	\$ 44,936.00
117	211010980 LIBRETA PROFESIONAL RAYADA C/100 HOJAS elemental plus con 100 hojas. Pasta semirígida de cartón. Marca: scribe procedencia: mexico	PIEZA	1264	2107	\$ 8.81	\$	11,135.84	\$ 18,562.67
120	211011010 LIBRO FLORETE F/FRANCESA C/96 HJS Libro florete f-/f mayor 96 hojas fran Libro de contabilidad 1 pza con columnas de 23.6 x 34.1 cm MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	222	370	\$ 55.24	\$	12,263.28	\$ 20,438.80
121	211011030 LIBRO FLORETE F/FRANCESA DE 240 HOJAS MARCA ESTRELLA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	217	361	\$ 106.81	\$	23,177.77	\$ 38,558.41
122	211011040 LIBRO FLORETE F/ITALIANA C/192 HJS. MARCA ESTRELLA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	487	811	\$ 101.64	\$	49,498.68	\$ 82,430.04
131	211011130 MARCADOR P/PINTARRON C/4 COLORES MARCA MAGISTRAL/AZOR PROCEDENCIA : MEXICO	PAQUET E	272	453	\$ 45.85	\$	12,471.20	\$ 20,770.05
133	211011150 MARCADOR SIGNAL INDELEBLE PUNTO FINO VERDE MARCA AZOR PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	471	785	\$ 6.39	\$	3,009.69	\$ 5,016.15
135	211011170 MARCADOR	PIEZA	604	1006	\$	\$	3,859.56	\$ 6,428.34

	SIGNAL ROJO PUNTO FINO MARCA AZOR PROCEDENCIA MEXICO				6.39		
136	211011180 MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO MARCA AZOR PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	217	361	\$ 9.71	\$ 2,107.07	\$ 3,505.31
139	211011210 MARCATEXTOS FLUORESCENTE COLOR AMARILLO MARCA BEROL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	428	714	\$ 4.14	\$ 1,771.92	\$ 2,955.96
140	211011220 MASKING TAPE 24 X 50 MARCA JANEL PROCEDENCIA : MEXICO	PIEZA	962	1603	\$ 13.98	\$ 13,448.76	\$ 22,409.94
141	211011221 MASKING TAPE DE 2" DE 48 X 50 MARCA JANEL PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	395	658	\$ 26.30	\$ 10,388.50	\$ 17,305.40
145	211011240 MICAS PROTECTORAS T/CARTA MARCA KINERA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	25450	42416	\$ 0.74	\$ 18,833.00	\$ 31,387.84
146	211011250 MICAS PROTECTORAS T/OFICIO MARCA: KINERA PROCEDENCIA : MEXICO	PIEZA	6715	11191	\$ 1.65	\$ 11,079.75	\$ 18,465.15
147	211011260 MINAS P/LAPICEROS 0.5 Puntillas 0.5mm HB, 1 tubo c/12 puntillas MARCA: berol / Wearever PROCEDENCIA: MEXICO	TUBO C/12 PUNTILL AS	937	1561	\$ 4.09	\$ 3,832.33	\$ 6,384.49
157	211011350 PASTA NEGRA T/CARTA PARA ENGARGOLAR Cubierta GB Plak negro tamaño carta c-/25 juegos MARCA: GBC PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUET E C/25 JUEGOS	276	460	\$ 87.15	\$ 24,053.40	\$ 40,089.00
161	211011380 PEGAMENTO UHU Pegamento liquido transparente UHU 125 ml presentacion en tubo marca: UHU PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	229	382	\$ 52.81	\$ 12,093.49	\$ 20,173.42
174	211011500 PLUMA CORRECTOR. Corrector liquido punto rodante de 1. Corrector Rollerbal marca: Zebra PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1181	1969	\$ 21.62	\$ 25,533.22	\$ 42,569.78
177	211011520 PORTA CLIPS DE ACRILICO	PIEZA	214	356	\$ 26.92	\$ 5,760.88	\$ 9,583.52

	Porta clip con iman Sablon MARCA: AZOR SABLON PROCEDENCIA: MEXICO							
180	211011540 PORTAMINAS Lapicero Marca Zebra Mod.M-301 0.5mm MARCA: ZEBRA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	434	723	\$ 22.00	\$	9,548.00	\$ 15,906.00
181	211011550 PORTAMINAS PLASTICO 0.5 MM. Lapicero de 0.5 mm. Clic-Matic, BIC. MARCA: BIC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	601	1002	\$ 6.94	\$	4,170.94	\$ 6,953.88
184	211011580 RECOPILADOR T/CARTA Registrador accofile carta marmoleado verde MARCA: ACCO WILSON JONES PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	2771	4619	\$ 21.11	\$	58,495.81	\$ 97,507.09
187	211011610 RECOPILADOR T/OFICIO Carpeta registradora accofile oficio Acco carpeta con palanca c- /sujetadocumen MARCA: ACCO WILSON JONES PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	938	1563	\$ 33.31	\$	31,244.78	\$ 52,063.53
189	211011621 REGLA DE aluminio DE 30 CMS Delta MARCA: BARRILITO DELTA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1022	1704	\$ 9.42	\$	9,627.24	\$ 16,051.68
195	211011680 SACAPUNTAS MANUAL DE METAL MARCA: BARRILITO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1940	3234	\$ 1.78	\$	3,453.20	\$ 5,756.52
199	211011710 SEPARADOR T/CARTA C/ABECEDARIO, BLANCO, PAPEL BRISTOL CON TRES PERFORACIONES, PLASTIFICADA. MARCA: WILSON JONES PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUET E	426	710	\$ 32.72	\$	13,938.72	\$ 23,231.20
201	211011720 SEPARADORES C/CEJA DE ACETATO T/CARTA, BLANCO, PAPEL BRISTOL, PLASTIFICADA, PESTAÑAS TRANSPARENTES INSERTABLES. 5 PIEZAS	PAQUET E	241	402	\$ 8.13	\$	1,959.33	\$ 3,268.26

	MARCA: ACCO/ WILSON JONES PROCEDENCIA: MEXICO						
203	211011730 SILICON BARRA MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	698	1163	\$ 1.84	\$ 1,284.32	\$ 2,139.92
206	211011751 SOBRE BOLSA T/ESQUELA COLOR AMARILLO Sobre tipo bolsa manila tamaño esquela (16.5 x 25 cms) de 90 grs. solapa engomada MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	540	900	\$ 0.82	\$ 442.80	\$ 738.00
208	211011760 Sobre tipo bolsa oficio manila engomado MARCA:FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	7179	11965	\$ 1.40	\$ 10,050.60	\$ 16,751.00
211	211011781 Sobre para CD color blanco MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUET E C/100 PIEZAS	3990	6650	\$ 39.00	\$ 155,610.00	\$ 259,350.00
212	211011790 Sobre tamaño legal con goma 30.5x39.5 115 grms MARCA: FORTEC PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	5982	9970	\$ 2.89	\$ 17,287.98	\$ 28,813.30
218	211011830 Tabla de Fibracelagarrapapeltamaño Oficio MARCA: BACO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	499	831	\$ 20.61	\$ 10,284.39	\$ 17,126.91
219	211011850 Tarjeta Indice Blanca 7.6 x 12.7cm MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: EE UU	PAQUET E C/100 PZAS	385	642	\$ 6.92	\$ 2,664.20	\$ 4,442.64
220	211011860 Tarjeta Indice Blanca 12x7x20.3 cm indice blanca MARCA: OXFORD PROCEDENCIA: EE UU	PAQUET E C/100 PZAS	206	344	\$ 17.65	\$ 3,635.90	\$ 6,071.60
228	211011911 Vaso de plastico del No. 10, transparente MARCA: REYMA PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA C/20 PAQUET ES C/50 PIEZAS	540	900	\$ 317.69	\$ 171,552.60	\$ 285,921.00
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA					SUBTOT AL	\$ 1,805,998.77	\$3,009,838.84
DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y					IVA	\$ 288,959.80	\$ 481,574.21

OCHO PESOS 57/100 M.N.			
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA			
TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 05/100 M.N.		TOTAL	\$ 2,094,958.57
			\$3,491,413.05

INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.

LICITANTE: INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
7	BLOCK RAYADO T/CARTA MARCA SCRIBE PROCEDENCIA NACIONAL	BLOCK	24	40	\$14.18	\$340.32	\$567.20
24	REPUESTO PARA CUTTER No. 3000 (CHICO) MARCA AZOR PROCEDENCIA AZOR	ESTUCHE	21	35	\$10.93	\$229.53	\$382.55
31	CHAROLA ACRILICA DE 3 PISOS MARCA PETIGON PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	36	60	\$181.57	\$6,536.52	\$10,894.20
55	CUTTER DE PLASTICO No. 4000 (MEDIANO) MARCA AZOR PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	47	79	\$12.33	\$579.51	\$974.07
57	DEDAL DE HULE DEL No. 11 MARCA AGUILA, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	541	902	\$1.69	\$914.29	\$1,524.38
58	DEDAL DE HULE DEL No. 12 MARCA AGUILA, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1603	2671	\$1.87	\$2,997.61	\$4,994.77
124	LIGAS DE HULE No. 18 MARCA VALMAR PROCEDENCIA NACIONAL	BOLSA	635	1058	\$12.64	\$8,026.40	\$13,373.12
125	LIGAS DE HULE No. 33 MARCA VALMAR PROCEDENCIA NACIONAL	BOLSA	558	930	\$12.64	\$7,053.12	\$11,755.20
153	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO C/100 HOJAS MARCA PELIKAN PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	168	280	\$33.77	\$5,673.36	\$9,455.60
154	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO MARCA PELIKAN PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	70	116	\$34.44	\$2,410.80	\$3,995.04
159	PASTA TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA PARA ENGARGOLAR MARCA BOFLEX PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	178	296	\$75.57	\$13,451.46	\$22,368.72
160	PEGAMENTO KOLA LOCA MARCA KOLA LOKA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	428	714	\$14.99	\$6,415.72	\$10,702.86
165	PILAS ALCALINAS AA MARCA PANASONIC PROCEDENCIA IMPORTADO/TAILANDIA	PIEZA	1481	2469	\$7.25	\$10,737.25	\$17,900.25
167	PILAS ALCALINAS C MARCA ENERGIZER PROCEDENCIA IMPORTADO/USA	PIEZA	642	1070	\$16.38	\$10,515.96	\$17,526.60

225	TINTA PARA SELLO AZUL MARCA STAFFORD NACIONAL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	70	117	\$14.22	\$995.40	\$1,663.74
226	TINTA PARA SELLO NEGRA MARCA STAFFORD NACIONAL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	264	440	\$14.22	\$3,754.08	\$6,256.80
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA					SUBTOTAL	\$80,631.33	\$134,335.10
NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 34/100 M.N.					IVA	\$12,901.01	\$ 21,493.62
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA							
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 72/100 M.N.					TOTAL	\$93,532.34	\$ 155,828.72

NUMEFARM, S. DE R.L. DE C.V.

LICITANTE: NUMEFARM, S. DE R.L DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
105	211010930 LAPIZ AMARILLO METRICO No2 C/GOMA MARCA: DIXION PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	19384	32307	\$ 1.54	\$ 29,851.36	\$ 49,752.78
118	211010990 LIBRETA RAYADA F/FRANCESA PASTA GRUESA DE 192 HJS.. MARCA: ESTRELLA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	571	951	\$ 45.79	\$ 26,146.09	\$ 43,546.29
IMPORTE TOTAL MÍNIMO ADJUDICADO CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 55,997.45	\$ 93,299.07
SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N.					IVA	\$ 8,959.59	\$ 14,927.85
IMPORTE TOTAL MÁXIMO ADJUDICADO CON LETRA							
CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N.					TOTAL	\$ 64,957.04	\$ 108,226.92

NOTAS GENERALES:-----

1.- HAN QUEDADO DESIERTAS LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 14, 16, 20, 22, 27, 39, 40, 42, 44, 51, 53, 54, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 84, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 109, 110, 112, 114, 119, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 137, 138, 142, 143, 148, 155, 156, 158, 162, 163, 164, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 178, 179, 183, 185, 186, 188, 190, 191, 193, 194, 196, 197, 198, 200, 202, 209, 213, 214, 215, 216, 217, 223, 224 Y 227. DEBIDO A QUE NINGÚN LICITANTE LAS COTIZÓ O HABIENDOLAS COTIZADO NO HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESENCIALES SOLICITADOS EN BASES, DE ACUERDO AL PUNTO 16.7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

2.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DETERMINEN CONJUNTAMENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

3.-LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGARLOS BIENES OFERTADOS EN TIEMPO Y FORMA, SEGÚN EL CUADRO DE DISTRIBUCIÓN QUE LA CONTRATANTE ENTREGARÁ JUNTO CON LOS PEDIDOS A LOS LICITANTES, DE ACUERDO A LA NOTA GENERAL NÚMERO UNO DE LA JUNTA DE

ACLARACIONES DE FECHA 27 DE ABRIL DE 2015. ASIMISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS POR 6 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN**, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

4.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS O PEDIDOS/CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO **246 46 5 0900 EXT. 1806 Y/O EXT. 1811**. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS CINCO DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS **OFICINAS DE LA CONTRATANTE PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE Y ENTREGA DEL CUADRO DE DISTRIBUCIÓN**. POR LO QUE PODRÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO **246 46 2 10 60 EXT. 8029**.-----

5.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO O PEDIDO/CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

6.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O PEDIDO/CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERÁ PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.-----

7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.-----

8.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO Y/O PEDIDO/CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL PEDIDO/CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:25 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES.-----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
------------------------	--

LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	
C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES	

-----FIN DE TEXTO-----